J/J5D

ДОГОВОР БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВОМ

п.,,Щобровольск ,Щrдекабря 2020 г.

МБОУ СОШ ЛЬ 4 п. .Щобровольск, именуемое в дальнейшем кСсудодатель)), в лице

директора БелевичеНе днжелИки Андреевны, действующей на основании Устава, с одной

стороны, и общество с оrраниченной ответственностью ((ЛАНIЬ), именуемое В

даJIьнейшеМ Исполнитель, в лице генеральногО директора Лещенок Валерия
владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дrlJIьнейшем
<ссулополrучатель))' с другой' заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. прЕдмЕт договорА

1.1. По настоящему договору Ссудолатель обязуется предоставить имУщоСТВО В

безвозмездное временное пользование СсудопоJIучателю, а Ссулополучатель обязуется

принять имущество, именуемое в дtIпьнейшем (передЕIваемое имущество), и возвраТиТь его В

исправном состоянии с учетом нормального износа по истечении срока действия догоВора.
1.2. Имущество передаетсявовременное безвозмездноевременное пользовitнио напериоД
исполнениrI контракта J\Ъ 033520006002000000З от ((_) декабря 2020 года.

1.З. Передаваемое имущество принадлежит Ссулолателю направе оперативного

управления.
1,4, Ссудолатель гарантируеъ что до подписания настоящего договора передаВаемОе

имущество никому другому не продано, не подарено, незаложено, в споре и под аростом
(запрещением) не состоит.
1.5. СсулопоJryчатель пользуется передаваемым имуществом в цеJuIх приготовлениJI питания
с учетом установленного расписания.
1.6. Настоящий договор закJIючен на основании пункта 10 части 1 статьи 17.1. ФедеральноГо
закона от 26,07.2006 J\Ъ 135-ФЗ <о защите концуренции).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.|. Ссулолатель обязуется в течение одного дня после подписаниrI настоящего договора
передатьуказанноевп. 1.1. настоящего договораимущество СсулопоrryчатеJlю. Передача

имущестВа подтвеРждаетсЯ актоМ приемки-Передачи, подписанньшл обеими сторонаIuи.

2.2. Ссудодатель обязуется rrредоставить имущоство в исправном сосТОЯНИИ,

позвоJUIющем его использовать в соответствии с назначением.
2.з. Ссулополучатель обязан поддерживать передаваемое имущество в исправном

состоянии
2.4. Ссулополучатель обязан немедленно предупредить Ссулодателя при обнаружении
нецригодности или недоброкачественности переданного имущества и прекратитЬ егО

исIIользование.
2.5. Ссулополучатель не впрЕIве предоставJUIть передаваемое имуществО в аренду, В

безвозмездное пользование иным лицtlп,I, передавать свои права и обязанности по настоящему

договору третьим лицаN,I, отдавать имущество в заJIог.

2.6. Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора поредается в безвозмездное

временное пользование со всеми его принадлежностями и относящими9я к нему

ДОЧrп,IеНТаN{и (инструкцией по использовЕшию, техническим паспортом).

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Сторона, не исполнившая илиненадлежащим образом исполнившrIя обязательства пО

настоящому договору, обязана возместить другой стороне причинеЕный реа"lьньй ущерб,

если иное не установлено действующим законодательством и настоящим договором.
3.2. Ссулодатель отвечает за недостатки имущества, которые он умышленно или по грубой
неосторожности не оговорил при заключении договора безвозмездного пользования.
При обнаружении таких недостатков ссудопоJrучатель вправе по своему выбору потребовать
от ссудодателя безвозмездного устранения недостатков имущества или возмещеЕия своих

расходов на устранение недостатков имущоства пибо досротIного расторжения договора и
возмещения понесенного им реЕIльного ущерба.
3.3. Ссудодатель не отвечает за недостатки имущества, которые были им оговорены пРи
заключении договора, либо были зарilIее известны ссудопоJIучатеJIю, лпrбо должны были бьrгь
обнаружены ссудопоJryчатолем во время осмотра имуществаили проверки ее исправносТи при
закJIючении договора ипи при передаче имущества.
3.4. Ссудодатель отвечает за вред, притIиненньй третьему лицу в результате испоJIьзоваЕи;I

имущества, если не докажец что вред причинен вследствие умысла пли грУбоЙ

неосторожности ссудопоJryчатеJUI или JIица, у которого эта вещь оказапась с согласия
ССУДОДZIТОJUI.

3.5. Ссудопоrryчатель возмещает убьrгки, если они возникJIи вследствие его виновньD(

действий ила бездействия.
3.6. В сJý/чмх, не rrредусмотренньж настоящим договором, имущественнttя ответственность
опредеJuIется в соответствии с действующимзtlконодаIельствомРоссии.
3.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичноо или полное неисполненио
обязательств по ,Щоговору, если это неисrтолнение явилось следствием обстоятельств
неtrреодолимой силы, опредеJuIемьIх в соответствии с п. 3 ст. 401 фажданского Кодекса РФ.

4. риск случАЙноЙ гиБЕли или случАЙного пов рЕждЕниrI имущЕствА

4.|. Риск слryчайной гибели или случайного повреждения переданного имуществанесет
Ссулолатель, за исключением случаев, указанньIх ь rl. 4.2 настоящего договора.
4,2. Ссудополучатель несет риск сJryчайной гибели или сrryчайного повреждения rrолученноЙ
в безвозмездное пользование имуществц если вещь погибла или была испорчена в связи с тем,
что он использовал ее не в соответствии с договором безвозмездного пользоваIIия или
назначением имущества либо передал ее третьему лицу без согJIасия ссудодателя.
Ссудополучатель несет также риск случайной гибели или слryчайного повреждения
имуществц если с учетом фактических обстоятельств мог предотвратить ее гибель или порчу)

пожертвовав своей вещью, но предпочел сохранить свою вещь.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1.,Щействие договора прекращается по истечении его срока действия.
5.2. ,Щоговор может бьrгь изменен или eio действие досроtшо прекращено шо письменному
соглЕlшению сторон, а также в иньD( сJryчаrrх, предусмотренньж деЙствующим
законодательством России или настоящим договором.
5.3. Ссулодатель вправе потребовать досрочного расторжения договора безвозмездного

пользованиrI в сJryчаrD(, когда ссудополучатель :

_ использует вещь не в соответствии с договором или назначением имущества;
- без согласия ссудодатеJuI передал вещь третьему лицу.

5.4. СсулопоJryчатель вправе требовать досрочного расторжения договора безвозмездного
пользования:

-при обнаружении недостатков, делающих нормальное использование имущества
невозможным иJIи обременительным, о нrUIитми которьж он не знtlл и не мог знать в момент

заключения договора;
-еслИ вещь В силry обсТоятельств, за которые он не отвечаеъ окaэкется в состоянии,

непригодном дJUI испоJьзования;

- есЛи при закIIючеЕии договора ссудодатель не предупредил его о прсlвах третьих лиц на
передаваемую вещь;

- при ЕеиспоJшонии ссудодателем обязаrrности rrередttть вещь либо ее принадлежности и
относящиеся к ней документы.

6. рАзрЕшЕниЕ споров

6.1. Все споры и разногJIасиII, которые моryт возникнуть м9жду сторонtlп{и буду,
рfLзрешаться посредством переговоров.
6.2. НеУреryлироваIIЕые сторонаN{и споры и разногласия разрешtlются в Арбитражном суде
Калининградской области.
6.3, Срок рассмотрения претензий сторон друг к друry устанавливается равным десяти дням.

7. зАключитЕльныЕ положЕниrI

7.1. Настоящий договор вступает в сипу с момента его подписания.
7.2. ,Щоговор составлен на русском языке в 2-х экземпJuIрах, имеющих одинаковую
юридическую сиJry, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.З, При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или
реоргrшизации одной из сторон, она обязана письменно в двухнедельный срок посJIе
rrроизошедших изменений сообщить об этом другой стороне.

8. ПОДПИСИ СТОРОН:

Ссудодатель:
МуниципальЕое бюджетное
общ еобразовательное учреждепие
(СОШ ЛЬ 4 п. Щобровольсю>
Адрес местонахождения:
2З87 4З Калининградскtш область,
Краснознаменский район, п. Щобровольск,
ул. Юности, д.9,
инн з919003540 кпп 391901001
р/сч 4070 1 8 1 024030 l 000094
Банк: УФК по Калининградской области
(МБОУ СОШ]Ф4 п. .Щобровольск,
лс 2035бэ49660)
Отделение Калининград г. Калининград
Бик 042748001
октмо 277|з000
кБк 000000000000000005 10
metodich@mail.ru
Т, 2-25-07

Ссудополучатель:
Общество с ограниченпой ответственностью
<<Ланш>

Юридический адрес:
23 8 1 5 0, Ка;lининградскм область, Черняховский
район, г. Черняховск, ул. Садовм, д. 5А,
помещение 3
Фактический адрес:
2З 60З9, КалининградскаJI область, г. Калининград,
ул. Богдана Хмельницкого, д.57, четвертый этаж
Тел./факс: 8(4012) бt1-552
инн/кпп 3905089681/391401001
огрн 1083905004919
plc 407028 1 0320230000661
кАлинингрАдскоЕ отдЕлЕниЕ N8626 пАо
сБЕрБАнк
r Калининград, проспекц д.24
tc/c 301018101
Бик 042748

ьСК *}

о"